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(Seu numero Claro

8499185 4209
FRANCISCO DE ASSIS LOPES Periado de uso Vencimento
R HIPOLITO PAMPLONA SN de 22/09/2025 a 21/10/2025 15/11/2025
ANTONIO BEZERRA
60360-120 FORTALEZA CE Veja aqui o que esta sendo cobrado:
1. Plano Contratado R$ 59,90
2.0utros Lancamentos R$ 61,20

Total a pagar R$ 121,10

CANAIS DE ATENDIMENTO:

Acesse sua conta e outros servicos:

No app Minha Claro / No Whatsapp 11999910621
Na internet - minhaclaro.claro.com.br

Pelo celular *1052# / No Atendimento Claro 1052 / Ouvidoria - Ligue 08007010180
Fatura em braile ligue 1052 | Deficiente auditivo ou surdo acesse www.claro.com.br/minha-claro

1. PLANO CONTRATADO VALOR RS
Oferta Conjunta Claro MIX 59,90
Aplicativos Digitais
Claro Controle 15GB [210]

Fidelidade até 05/08/2026

Servicos Inclusos no seu Plano

15GB de Internet do seu plano

5GB de bdnus para uso exclusivo em apps selecionados
Bonus de internet promocional - 10GB

Claro TV+ (contetdo Claro video)

Ligagdes llimitadas com o cédigo 21

WhatsApp ilimitado sem descontar da internet do seu plano

SUBTOTAL - PLANO CONTRATADO RS 59,90
2. OUTROS LANCAMENTOS VALOR RS
Débitos Anteriores - Ref10/2025 59,90
Juros e Multa 1,30
SUBTOTAL - OUTROS LANCAMENTOS RS 61,20

F )

TOTAL A PAGAR RS 121,10)

AVISOS AO CLIENTE

Regra de suspensao da inadimpléncia conforme RGC 765/2023 Art 70 a 73: Transcorridos 15 dias da Notificacdo do débito podera ocorrer a Suspensao; e Transcorridos 60 dias da Suspensao, o
contrato podera ser rescindido. Da rescisao poderd ocorrer a inclusao do registro do débito junto aos 6rgaos de Protecao ao Crédito. Havendo pagamento antes da rescisao, o restabelecimento dos
servicos ocorrera em até 24h apos a baixa. Contribuicoes para o FUST e FUNTTEL (1% e 0,5% do valor dos servicos) nao repassados ao cliente. Central Anatel: 1331. Pague sua conta nos bancos
credenciados: Bradesco, Banco do Brasil, CEF, Itau, Santander e outros. As regras do roaming internacional sofrerao mudancas a partir de abril. Para conhecer, consulte o regulamento em
https://www.claro.com.br/empresas/celular/claro-passaporte.

DOCUMENTO FINANCEIRO N°18099199/102025

Descricao Valor ISS (R$) Valor cobrado (R$)
App incluso na oferta - Claro banca padrao 10,00
App incluso na oferta - Skeelo ebook Light 12,00
Juros e Multa 1,30
VALOR TOTAL DOS SERVICOS 0,00 23,30

Prezado Cliente, boleto para pagamento da conta atual e eventuais saldos anteriores. Caso tenha efetuado este pagamento, utilize o boleto do Més, na
ultima pagina.

Autenticacao Mecdnica

Para uso do banco

Débito Automatico Data de Vencimento

CLIENTE 185476488 15/11/2025
FRANCISCO DE ASSIS LOPES

84840000001-12110

0162202-0 51115185476-6 4

Autenticacao Mecdnica solicitamos nao

62202-0 51115185 8800628188-4
rasurar, dobrar ou perfurar esta parte da
fatura, para nao danificar o cédigo de
barras.




TA FISCAL DE SERVICOS DE TELECOMUNICAGCOES N°16541998/102025
Claro S/A FRANCISCO DE ASSIS LOPES

Rua Jundiai, 383, - Tirol
59020-120 - Natal - RN

CNPJ 40.432.544/0078-26
Inscri¢ao Estadual 20.200.896-7
Atendimento Claro: 1052
www.claro.com.br

60360-120 - FORTALEZA - CE
CPF/CNPJ 040.708.944-62
N° da conta: 185476488
N°do cliente: 173903756

R. HIPOLITO PAMPLONA SN - ANTONIO BEZERRA

Modelo: 22 Série B23 Via Unica
Data de emissao: 22/10/2025
Periodo: 22/09/2025 a 21/10/2025
CFOP: 5307

Reservado ao Fisco:
889b.5d6d.4f95.4e45.7d3a.5a2b.becf.bc68

Servicos Base de calculo (R$) ICMS Aliquota (%)  Valor ICMS Isento/Nao Tributavel (R$) Valor (R$)
Claro Controle 15GB 37,90 20,00 7,58 37,90
Valor Total da Nota Fiscal 37,90 7,58 0,00 37,90

Contribuicao para o Fust 1% e Funttel 0,5% sobre os valores dos servigos de telecomunicagdes - Nao repassados ao cliente. Tributos Federais (PIS e COFINS) 3,65%

Documento fiscal emitido conforme autorizagao do art. 223, Anexo 011, RICMS/RN.

PERFIL DE CONSUMO MENSAL

Internet moével: consumo mensal da sua Internet Movel: ligacoes mensais locais
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Autorizacao para Débito em Conta

Autorizo o Débito Automatico dos valores devidos em razao de servico mével pessoal prestado pela Claro NE DDD 81a 89 na conta corrente abaixo especificada. Comprometo-me a manter saldo suficiente e

disponivel para arcar com o débito destes valores na data do seu vencimento. O cédigo de identificacao para Débito Automatico esta impresso abaixo.

Banco:

Cddigo Débito Automatico: 185476488 Claro NE DDD 81a 89 Agéncia:

Nome do Cliente: CPF/CNPJ: CPF/CNPJ:
Data:

Numero da conta Corrente: Assinatura:

84840000001-121100162202-0 51115185476-6 48800628188-4
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Prezado Cliente, boleto para pagamento da Conta deste més. Este boleto nao quita saldos de meses anteriores. Para pagamento de todos os seus débitos,
utilize o boleto da primeira pagina.

Autenticagdo Mecanica

Far_a :s;d; Ea;c; _____________________________________________________________________________
Débito Automatico Data de Vencimento

CLIENTE 185476488 15/11/2025
FRANCISCO DE ASSIS LOPES

0162202-3 51115185476-6 488
rasurar, dobrar ou perfurar esta parte da

fatura, para nao danificar o cédigo de
barras.




Autorizacao para Débito em Conta

Autorizo o Débito Automatico dos valores devidos em razao de servico mével pessoal prestado pela Claro NE DDD 81a 89 na conta corrente abaixo especificada. Comprometo-me a manter saldo suficiente e
disponivel para arcar com o débito destes valores na data do seu vencimento. O cédigo de identificacao para Débito Automatico esta impresso abaixo.

Cddigo Débito Automatico: 185476488 Claro NE DDD 81a 89 Agéncia:
Nome do Cliente: CPF/CNPJ: CPF/CNPJ:
Banco: Data:
Numero da conta Corrente: Assinatura:

84870000000-9 61200162202-3 51115185476-6 48800318188-9 pig Y



DETALHAMENTO DE LIGACOES E SERVICOS DO CELULAR 84 9 9185 4209

Claro Controle

Data
17/09
19/09
20/09
21/09
21/09
22/09
22/09
22/09
24/09
25/09
26/09
26/09
26/09
27/09
27/09
27/09
28/09
28/09
28/09
28/09
28/09
28/09
28/09
29/09
30/09
30/09
30/09
01/10
01410
02/10
02510
02/10
02/10
03410
03710
0410
04/10
05410
05410
05/10
06/10
06/10
06/10
06/10
08/10
08/10
08/10
08/10
09/10
09/10
10/10
e
nno
e
nno
11/10
12/10
12/10
12/10
12/10
1210
12/10
1410
15/10
15/10
15/10
15/10
15/10
1610
16/10

Hora Origem-Destino/Crédito/Servico
16:41:11  Rio Grande do Norte (Area 84) RN
00:00:00 RN

09:07:56 Rio Grande do Norte (Area 84) RN
16:27:51  Rio Grande do Norte (Area 84) RN
16:53:32  Rio Grande do Norte (Area 84) RN
00:00:00 RN

02:07:48 MENSALIDADE CONTROLE On Line (eletronica)

11:20:22  Rio Grande do Norte (Area 84) RN
06:09:04 Rio Grande do Norte (Area 84) RN
00:00:00 RN

00:00:00 RN

00:00:00 RN

20:27:03 Rio Grande do Norte (Area 84
09:21:11  Rio Grande do Norte (Area 84
11:54:32  Rio Grande do Norte (Area 84)
16:34:43  Rio Grande do Norte (Area 84
00:00:00 RN

08:45:42 Rio Grande do Norte (Area 84
12:24:45  Rio Grande do Norte (Area 84
12:25116  Rio Grande do Norte (Area 84)
12:29:03 Rio Grande do Norte (Area 84
12:31:02  Rio Grande do Norte (Area 84)
17:08:51 Rio Grande do Norte (Area 84)
06:56:38 Rio Grande do Norte (Area 84
09:24:31 Rio Grande do Norte (Area 84
09:25:18 Rio Grande do Norte (Area 84
10:09:43 Rio Grande do Norte (Area 84)
14:37:35  Rio Grande do Norte (Area 84
14:44:06 Rio Grande do Norte (Area 84
00:00:00 RN

00:00:00 RN

11:21:54  Rio Grande do Norte (Area 84)
17:48:46  Rio Grande do Norte (Area 84)
12:15:35  Rio Grande do Norte (Area 84
17:23:02 Rio Grande do Norte (Area 84)
08:51:30 Rio Grande do Norte (Area 84
09:58:42 Rio Grande do Norte (Area 84
00:00:00 RN

09:08:01 Rio Grande do Norte (Area 84) RN
11:53:57  Rio Grande do Norte (Area 84) RN
00:00:00 RN

00:00:00 RN

07:42:13  Rio Grande do Norte (Area 84
08:01:10 Rio Grande do Norte (Area 84
06:48:37 Rio Grande do Norte (Area 84
12:32:37  Rio Grande do Norte (Area 84
12:33:20 Rio Grande do Norte (Area 84)
17:46:35 Rio Grande do Norte (Area 84
11:17:02  Rio Grande do Norte (Area 84
16:08:01 Rio Grande do Norte (Area 84)
00:00:00 RN

00:00:00 RN

08:48:54 Rio Grande do Norte (Area 84
08:49:31 Rio Grande do Norte (Area 84
09:25:21 Rio Grande do Norte (Area 84
11:49:29  Rio Grande do Norte (Area 84
10:38:38 Rio Grande do Norte (Area 84)
16:52:00 Rio Grande do Norte (Area 84
17:06:54 Rio Grande do Norte (Area 84
17:44:08 Rio Grande do Norte (Area 84)
17:44:26  Rio Grande do Norte (Area 84
20:54:57 Rio Grande do Norte (Area 84
09:11:51  Rio Grande do Norte (Area 84
10:31:07 Rio Grande do Norte (Area 84
11:01:04  Rio Grande do Norte (Area 84)
12:28:48 Rio Grande do Norte (Area 84
12:35:35  Rio Grande do Norte (Area 84)
14:51:53  Rio Grande do Norte (Area 84
21:41:09 Rio Grande do Norte (Area 84
21:42:16  Rio Grande do Norte (Area 84

RN
RN
RN
RN

RN
RN
RN
RN
RN
RN
RN
RN
RN
RN
RN
RN

RN
RN
RN
RN
RN
RN

RN
RN
RN
RN
RN
RN
RN
RN

RN
RN
RN
RN
RN
RN
RN
RN
RN
RN
RN
RN
RN
RN
RN
RN
RN
RN

Numero
84991913714

84991913714
84991913714
84991913714

84991606978
84991913714

84991913714
84991913714
84991237829
84994325566

84994114739
84994114739
84991950173
84991950173
84991502027
84991913714
84991798953
84991798953
84994402894
84994402894
84994402894
84991361930

84994325566
84991913714
84991954146
84991913714
84991913714
84991502027

84991606978
84991502027

84994325566
84994051736
84991913714
84986225211
84987830858
84991415326
84991913714
84994325566

84991502027
84994114739
84991502027
84991237829
84994114739
84994402894
84991913714
84994325566
84991606978
84994402894
84994006152
84994237633
84991935129
84991935129
84991935129
84994237633
84991606978
84991606978

Op. LD Dur.(s) / Vol.(MB) Dur.Efet. Tipo de Ligacao

00:00:30
47110
00:00:30
00:00:30
00:00:36
652,270
00:00:00
00:00:30

3031,640
38,880
00:00:30
00:00:30
00:00:30
00:00:30
00:04:24
00:00:00
00:00:48
00:00:30
1337,920
2119,540
00:00:30
00:00:30
00:01:30
00:00:42
00:00:30
00:00:36
00:00:30
00:00:30
00:00:30
00:01:42
00:00:42
00:03:30
00:00:30
00:01:06
00:00:30
00:10:48
00:00:42
00:00:00

00:00:20 Local

00:00:00 Plano de Internet
00:00:29 Local

00:00:20 Local

00:00:32 Local

00:00:00 Plano de Internet
00:00:00

00:00:22 Local

00:00:41 Local

00:00:00 Plano de Internet
00:00:00 Plano de Internet
00:00:00 Plano de Internet
00:00:23 Local

00:00:18 Local

00:01:15  Local

00:00:13 Local

00:00:00 Plano de Internet
00:00:36 Local

00:00:01 Local

00:01:00 Local

00:00:27 Local

00:01:01 Local

00:00:23 Local

00:00:09 Local

00:00:19 Local

00:00:10 Local

00:00:22 Local

00:00:06 Local

00:00:09 Local

00:00:00 Plano de Internet
00:00:00 Plano de Internet
00:00:24 Local

00:00:35 Local

00:00:35 Local

00:00:32 Local

00:00:17 Local

00:01:12  Local

00:00:00 Plano de Internet
00:00:23 Local

00:00:20 Local

00:00:00 Plano de Internet
00:00:00 Plano de Internet
00:00:21 Local

00:00:18 Local

00:00:16 Local

00:00:11 Local

00:04:19 Local

00:00:02 Local

00:00:47 Local

00:00:18 Local

00:00:00 Plano de Internet
00:00:00 Plano de Internet
00:00:04 Local

00:00:25 Local

00:01:25 Local

00:00:38 Local

00:00:26 Local

00:00:34 Local

00:00:16 Local

00:00:12 Local

00:00:13 Local

00:01:41 Local

00:00:37 Local

00:03:27 Local

00:00:04 Local

00:01:06 Local

00:00:14 Local

00:10:47 Local

00:00:38 Local

00:00:01 Local

Déb./Créd.(R$)
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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Saldo (R$)

1/

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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